
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL 08/DEAD/2023 - Comissão Julgadora

A DIRETORIA DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso da competência que lhe foi delegada por
meio da Portaria nº 3157, de 16 de dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial da União de
19 de dezembro de 2022, Seção 1, página 103, resolve:

Comunicar os servidores e colaboradores abaixo relacionados para comporem a
comissão responsável pela condução dos trabalhos do Edital 08/DEAD/2023 - Seleção de
candidatos às vagas ofertadas para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação em
Direitos Humanos (EDH), para o PRIMEIRO semestre acadêmico do ano de 2023.

- Profa Ana Catarina Perez Dias - Presidente;

- Ricardo Oliveira Brasil Costa; - membro

- Marcos Vinícius Borges; - membro

- Rosália Aparecida Moreira - membro

Diamantina, 31 de março de 2023.

Profa. Dra Ana Catarina Perez Dias

Coordenadora da Especialização em Educação em Direitos Humanos/UFVJM


